
 COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE

Provincia di Salerno
COPIA

Registro Generale n. 13

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 13 DEL 23-01-2021

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA “ O
CAVALLO” – MISURA PRECAUZIONALE PER IL CONTENIMENTO DELLA
DIFFUSIONE DEL  COVID 19

IL SINDACO

PREMESSO che è stato individuato un caso positivo COVID-19  tra gli alunni
frequentanti la scuola dell’infanzia dell’Istituto “ O Cavallo” .
CONSIDERATO che, pertanto, saranno attivati gli accertamenti epidemiologici e i
tracciamenti dei contatti da parte dell'Autorità Sanitaria;
RITENUTO di dover adottare misure urgenti e precauzionali tese ad evitare la
diffusione del virus in ambito scolastico;
Sentita per le vie brevi la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale
“Salerno V Ogliara” con cui è stata condivisa la necessità  di chiusura della
Scuola dell’Infanzia del plesso di San Mango Piemonte.
RITENUTO necessario adottare misure urgenti di contenimento a scopo
precauzionale in attesa dell’attivazione delle disposizioni da parte dell’Autorità
sanitaria
RITENUTO, altresì, necessario procedere alla sanificazione degli ambienti .
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è
stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili, prorogato fino al 15 ottobre 2020 dal decreto- legge 30
luglio 2020, n. 83, ulteriormente prorogato fino al 31 gennaio 2021 dal
decreto-legge 7 ottobre 2020, n.125 e, infine, ulteriormente prorogato al 30 aprile
2021 dal decreto-legge 14 gennaio 2021, n.2;
VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Campania recanti misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da virus
COVID-19;
VISTO il D.Lgs 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali";

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
0
3
6
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
1



RICHIAMATI, in particolare, l'art. 50, commi 4 e 5 e l’art. 54 comma 4 del D. Lgs.
n.267/2000, ai sensi dei quali il Sindaco, in qualità di autorità locale nelle
materie previste da specifiche disposizioni di legge e, in particolare, in caso di
potenziali emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente
locale, adotta ordinanze contingibili e urgenti, quale rappresentante della
comunità locale.

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura temporanea della Scuola
dell’Infanzia di San Mango Piemonte  dal 25 gennaio 2021 al 30 gennaio 2021
limitatamente allo svolgimento delle attività didattiche, fatto salvo l'accesso per
l'espletamento di attività diverse, anche al fine di effettuare le operazioni di
sanificazione di tutti i locali della scuola e attivazione degli accertamenti
epidemiologici.

DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa ognuno per propria
competenza e/o opportuna conoscenza, ai seguenti uffici:
 - Istituto Comprensivo Statale “Salerno V Ogliara”
-  Dipartimento Prevenzione ASL Salerno
-  Prefettura di Salerno;
-  Polizia Locale;
-  Stazione Carabinieri di San Cipriano Picentino;
-  Responsabili dei Settori

Le presenti disposizioni potranno essere modificate, integrate o prorogate in
attesa di ulteriori disposizioni dell'Autorità Sanitaria.

INFORMA

Che avverso la presente Ordina za chiunque abbia interesse potrà proporre :

- ricorso al TAR Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente
Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune:

- ricorso straordinario al capo dello stato per soli motivi di legittimità, entro 120
giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio del comune.

San Mango Piemonte, 23-01-2021

IL SINDACO

         dott. Francesco Di Giacomo

         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa

         ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
0
3
6
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
1



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
0
3
6
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
2
1


